
BRADLECKÝ
ZPRAVODAJlistopad | 2023

5.12.
Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka
(více na str. 5)

1.1.2024 Novoroční setkání s ohňostrojem

29.2.2024 Zájezd do Divadla Palace (více na str. 6)

Kalendář akcí

Prodej známek na 
svoz odpadu 
str. 2

Bradlec přivítal 
nové občánky 
str. 4

Kam s nepotřebným 
vánočním stromečkem 
str. 3



-  -2

Důležité informace
Končí sezóna svozu bioodpadu 

Na konci listopadu je v naší obci každoročně ukončen svoz bioodpadu.
Poslední svoz popelnic na bioodpad proběhne ve středu 29.11., odvoz žlutých 

pytlů je možné naposledy objednat na pondělí 27.11.
Velkoobjemové kontejnery na bioodpad jsou občanům Bradlce k dispozici 

celoročně, stejně tak skládka spalitelného odpadu (čarodějnice), která funguje v 
zimním režimu.

Svoz bioodpadu bude opět obnoven v dubnu 2024.

Prodej známek na svoz odpadu 
Od ledna příštího roku bude v kanceláři obecního úřadu zahájen prodej známek 

na svoz komunálního odpadu pro rok 2024.
Mimo běžných úředních hodin bude prodej výjimečně probíhat také v pátek 26.1. 

od 13.00 do 19.00 hodin.
Svoz odpadů a další místní poplatky lze uhradit v hotovosti nebo bankovním 

převodem na účet č. 315957608/0300, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné.

Stolní kalendář na rok 2024 je již v prodeji 
Na obecním úřadě již lze zakoupit 

stolní kalendář Místopis mladoboleslav-
ska na rok 2024 s historickými pohled-
nicemi obcí našeho regionu, včetně 
Bradlce.

Cena kalendáře je 70 Kč.

Druh odpadu Velikost nádoby Četnost svozu Cena

Směsný komunální 
odpad

120 l 1x týdně 3.900 Kč

120 l 1x za 14 dnů 1.950 Kč

240 l 1x  týdně 7.800 Kč

240 l 1x za 14 dnů 3.900 Kč

Bio odpad 120 l 1x týdně 1.400 Kč

Ceník na rok 2024

Poplatek za neobývanou nemovitost (bez svozu) 450 Kč



-  -3

Úřední hodiny o Vánocích 
Během období vánočních svátků budou úřední 

hodiny obecního úřadu stanoveny takto:

• 27.12. (středa) 8.00 - 14.00
• 28.12. (čtvrtek) 8.00 - 14.00
• 29.12. (pátek) zavřeno

Dění v obci
Komise pro rozvoj obce zahájila svou činnost 

V zářiovém vydání Bradleckého zpravodaje jsme vyzývali občany, kteří se chtějí 
podílet na  fungování a  rozvoji naší obce, aby se  přihlásili do  jedné z  místních 
komisí, které se obec chystá zřídit.

Velký zájem jsme zaznamenali zejména o členství v Komisi pro rozvoj obce, a tak 
se mohla tato komise poprvé sejít.

Na prvním zasedání byli členové seznámeni s  několika projekty, pro které již 
existuje architektonická studie a které by obec chtěla v nejbližších letech realizovat. 
Předsednictví komise se ujal zastupitel Ing. Tomáš Křivánek.

Kam s nepotřebným vánočním stromečkem 
Období Vánoc a příchod nového roku jsou již za dveřmi. S úderem 6. ledna, svát-

ku Tří králů, kdy pro většinu z nás Vánoce končí a výzdobu uklízíme zpět do krabic, 
se nabízí otázka, kam s vánočním stromečkem, který již dosloužil.

Každoročně se velké množství váno-
čních stromků hromadí u kontejnerů 
na tříděný odpad, kam je lidé odklá-
dají v dobré víře, že je odvezou po-
peláři společně s  obsahem kontej-
nerů. Tato služba však funguje pouze 
ve městech,  především na sídlištích, 
kde není jiná možnost, jak stromečky 
zlikvidovat. V  naší obci vysloužilé 
vánoční stromky ke  kontejnerům 
rozhodně nepatří.
Ideálním způsobem likvidace je 
stromky seštěpkovat a vzniklou štěp-

ku zkompostovat či využít na zahradě jako mulč.
Ti, kteří tuto možnost nemají, mohou celé stromky zbavené všech ozdob, třásní 

apod. odložit na  skládku spalitelného odpadu (čarodějnice). Do velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad patří pouze drobné ostříhané větve a jehličí.



-  -4

Během slavnostního obřadu, který 
se  uskutečnil ve  společenském sále 
Hostince Na Rozhledně, přivítal místo-
starosta obce Bc. Aleš Vondrlík mimin-
ka narozená na  Bradlci v  uplynulých 
měsících jako nejmladší občany naší ob-
ce.

Ve svém proslovu zdůraznil roli rodi-
ny a  vyzval rodiče, aby byli svým po-
tomkům dobrým příkladem.

„Vaše děti vám, kromě jiného, přináší 
na  tento svět hodnotu, na niž rodiče často 
zapomínají, a to je věčnost. Ve svých dětech 
každý z nás žije dál. Životy našich dětí jsou 
pokračováním životů našich i našich před-
ků."

Vítání se zúčastnili čtyři z devíti poz-
vaných dětí narozených v  období 
od prosince 2022 do poloviny července 
letošního roku, jeden chlapec a  tři děv-
čátka.

Každé z miminek si na památku toho-
to významného dne odneslo drobný dá-
rek a  jejich rodiče připojili své podpisy 
do pamětní knihy.

Nechybělo ani tradiční hudební vys-
toupení, které si pro zúčastněné hosty 
připravily děti z Mateřské školy Sedmi-
kráska pod vedením paní ředitelky Jit-
ky Nedvědové.

Místostarosta obce Aleš Vondrlík přivítal na Bradlci nové občánky

Bradlec přivítal nové občánky 
V  sobotu 21.  října se  v  Hostinci Na  Rozhledně konalo slavnostní Vítání 

občánků. Tento významný akt má v naší obci tradici trvající již déle než deset let.



-  -5



-  -6

Na základě velkého množství poziti-
vních ohlasů na představení Hraběnka, 
které jste měli možnost navštívit 
na konci října v pražském Divadle Pa-
lace, jsme se  rozhodli tomuto divadlu 
zachovat přízeň. Ve  čtvrtek 29.2.2024 
nás zde čeká hvězdně obsazená kome-
die Prachy!!!.

Představte si, že se  jednoho dne vrací-
te domů z práce metrem a když vystou-
píte, zjistíte, že máte cizí kufřík a v něm 
tři čtvrtě milionu liber. Přesně to se stane 
účetnímu Henrymu, pro kterého právě 
manželka Jean připravuje narozenino-
vou oslavu. Ponechat si špinavé peníze 
je však těžší než k  nim přijít. Jakmile 
se na scéně objeví dva policisté, přátelé 
Vic a Betty a drzý taxikář Bill, rozpoutá 
se zběsilá hra na kočku a myš plná neče-
kaných zvratů, v  níž se  oba manželské 
páry snaží pomocí falešných identit 
za každou cenu peníze udržet.

Tato brilantní fraška britského drama-
tika Raye Cooneyho, která zaručeně pro-
cvičí vaše bránice, se s obrovským úspě-
chem hrála po celém světě.

Obsazení
Vanda Hybnerová
Ondřej Vetchý
S. Laurinová/A. Hoffmannová
Michal Novotný
a další

Režie
Jana Kališová

Délka představení
120 minut (včetně přestávky)

Termín konání zájezdu
čtvrtek 29.2.2024
odjezd autobusu ze zastávky MHD 
u hasičské zbrojnice v 16.45 h.

Vstupné
Cena: 700 Kč (včetně dopravy)
Vstupenky lze zakoupit od 2.1.2024 
v úředních hodinách na obecním  
úřadě

Foto: Roman Albrecht, text: Divadlo Palace, upraveno

Kultura

Více informací 
o inscenaci najdete na 
www.divadlopalace.cz

V Divadle Palace na nás čekají Prachy!!!



-  -7

Společenská rubrika
V  závěru letošního roku oslaví významná životní jubilea 

paní E. Nováková, paní A. Bobková, paní I. Nejdlová 
a paní M. Kubelková.
Lednovými jubilanty jsou paní M. Melicharová, pan 

J. Waldhauser, pan K. Prskavec a paní V. Hanzlová.

Všem zmíněným oslavencům přejeme mnoho 
zdraví, štěstí a životní pohody.

Pro volné chvíle

S E Z Ů H C S M E B

A R A J U F U N C R

M I X É R Š Á P I Á

E A A V K Z U O D Z

C A N Á O R D P E D

I H T R T L Ř E P A

N O I S E I T Š X D

I L K T L H T O E Á

F R V B Á O C L J N

E B A Č K O R A E O

D N R Š A E S G F R

O Á I A N M Y H O T

P P Á D Í V K A R I

A I T N L C Í L T C

D S I E H R O B K A

Osmisměrka 
Listopadová pranostika:
(tajenka) ...sněhem pole kryje

ANTIKVARIÁT 
BAČKORA 
BRÁZDA 
BRLOH 
CITRONÁDA 
DEFINICE 
DÍVKA 
DOPAD 
EXPEDICE 
FUJARA 
GALOŠE 
HERNA 
HLÍNA 

HROBKA 
HYMNA 
JASMÍN 
MIXÉR 
MUŠKÁT 
NÁPIS 
NÁZOR 
ODLET 
PIŠKOT 
PŘILBA 
SCHŮZE 
STRUP 
TROFEJ

Tajenka: Svatá Cecílie...



-  -8

Užitečné informace

Bradlecký zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, 
MK ČR E 24507, čtvrtletně vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 
Bradlec, IČO 00508888. Vyšlo: listopad 2023. Uzávěrka příštího čísla: 
únor 2024. Příspěvky zasílejte na obec@bradlec.cz. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky odmítnout nebo redakčně upravit. Ilustrační 
foto na str. 1, 3 a 7 Pixabay. Informace o dění v obci naleznete také na 
www.bradlec.cz a v mobilní aplikaci Munipolis.

Realizace: funprint.eu

Obecní úřad Bradlec 
email: obec@bradlec.cz
telefon: 601 590 612
dat. schránka: fsxamdw
číslo účtu obce: 315957608/0300
Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 - 12.00 13.30 - 17.00
Středa 8.00 - 12.00 13.30 - 15.00
Čtvrtek 8.00 - 12.00 13.30 - 17.00

Obecní knihovna 
Výpůjční doba:
Čtvrtek 15.00 - 17.00
výpůjční služby poskytuje knihovna občanům Bradlce 
zdarma

Sběrný dvůr 
Otevírací doba:
Pondělí 14.00 - 17.00
Středa   8.00 - 11.00
Sobota   9.00 - 11.00

www.bradlec.cz, www.bradlec.munipolis.cz


		2023-11-15T13:42:08+0100
	Preflight Ticket Signature




